
 

 1 

 

DNE 27. 04. 2023 SE KONALO 7. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  
je k nahlédnutí na obecním úřadu a na internetových stránkách obce. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č. 1/2023 a 02/2023. 

➢ ZO schválilo Smlouvu o spolupráci. Žadatelem je společnost MICRONIX s.r.o. 

ZO k podpisu smlouvy určilo starostu obce Radima Kaluse.  

➢ ZO na základě návrhu hodnotící komise ze dne 25. 4. 2023 k veřejné zakázce 

malého rozsahu s názvem „Rekonstrukce veřejného o světlení v Hraničných 

Petrovicích“ schválilo zadání realizace veřejné zakázky dodavateli – ČEZ 

Energetické služby s.r.o., IČO: 27804721 s nabídkovou cenou 592 111,00 Kč 

bez DPH. ZO k podpisu smlouvy určilo starostu obce Radima Kaluse. 

➢ ZO schválilo vybudování vodovodní přípojky do hasičské zbrojnice. 

➢ ZO vzalo na vědomí návrhy valné hromady Odpadového hospodářství svazku 

obcí. 

➢ ZO vzalo na vědomí cenovou nabídku od firmy Munipolis ve výši 990,- 

Kč/měs. bez DPH na poskytování mobilního rozhlasu. 

➢ ZO vzalo na vědomí předání aktivace zpětné koupě pozemku právníkovi. 

➢ ZO vzalo na vědomí stav opravy vodovodního potrubí v obci a také vzalo  

na vědomí poškození příjezdové cesty k domu č. p. 3 a č. p. 29. 

==================================================================== 

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ PETROVICE 

ČTVRTEK 25. 05. 2023, 18:30 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon 

státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Zpráva finančního výboru – kontrola 

bytů 
7. Odpady – DSO OHSO – vstup do 

SSOK (Servisní společnost 
Olomouckého kraje) 

8. Žádost o příspěvek na dopravu ZŠ 
Jívová 

9. 3D vizualizace RD za KD 
10. Zpevněná plocha – kontejnery BIO 

11. Zpravodaj – šéfredaktor 
12. Zadání prací pro obec členovi ZO 
13. Příspěvek na akce 

14. Rekonstrukce budovy OÚ 
15. Diskuze, různé 

16. Závěr    

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                              5/2023 



 

 2 

Odpadové hospodářství obce Hraničné Petrovice 

Vážení občané, 

Českou republiku potkala výrazná změna v odpadovém hospodářství. Počátkem tohoto 

roku nabyla své účinnosti novela Zákona o odpadovém hospodářství. Novela zákona 

předpokládá úplné ukončení skládkování komunálního odpadu zřejmě do roku 2030. 

Skládkovat odpad nebude možné. Podle předpisu evropské směrnice tlačí stát na to, 

aby se co nejvíce třídilo. Od počátku tohoto roku musí obce zajistit dotřiďování 

objemného odpadu (mimo jiné vytřídit kovy, dřevo, velké kusy plastů). Od roku 2025 

budou obce povinny zajistit třídění textilu, a také mají vytřídit 60 % komunálních 

odpadů (snížení produkce pod 150 kg/ob/rok). Směsný komunální odpad obsahuje 

zatím nejvíce bioodpadu (cca 30 %). Cíle odpadového hospodářství ČR dále porostou. 

Z výše uvedeného vyplývá, že poplatky za ukládání komunálního odpadu se budou 

zvyšovat, a to velmi razantně. Oproti současnému stavu by se postupně mohly 

poplatky zvýšit téměř čtyřnásobně. V obci třídíme pět složek odpadu – papír, plast, 

sklo, oleje, kovy a tuky. Zaveden je také svoz bioodpadu. Vysoký podíl na celkových 

nákladech odpadového hospodářství tvoří doprava. Tyto náklady se dají poměrně 

jednoduchým způsobem snížit. 

Obec před pár lety vstoupila do Odpadového hospodářství svazku obcí (OHSO), kde 

je celkem 20 obcí. Cíle byly jasné. Připravit se na změny v odpadovém hospodářství, 

zařídit vše potřebné k tomu, aby obce měly levnější svoz odpadu a měly kam svážet 

odpad. Jenže nám do toho vstoupila korona-virová epidemie a ekonomická krize, díky 

čemuž se vše zdražilo. Počátkem tohoto roku se uvedlo do provozu vlastní popelářské 

vozidlo. Nyní jsme krůček od toho, abychom si zajistili koncového příjemce odpadu. 

Tím příjemcem by se mohla stát Servisní společnost Olomouckého kraje (SSOK), 

která pracuje na vybudování spalovny v Olomouci. Jelikož je naše obec členem 

OHSO, máme možnost se stát 4. nejvyšším akcionářem společnosti SSOK a malým 

podílem můžeme přispět k výstavbě spalovny. Ano, zatím obce investují do těchto 

projektů svoje úspory, ale pevně věřím, že se investice začnou vracet, třeba v podobě 

levnějších poplatků za odpady. 

Vážení občané, v okolních obcích se už kontrolují popelnice, jestli jsou řádně 

vytříděné. Prosím, třiďme odpad! Vyvarujme se kontrolám popelnic, zavedení svozu 

„door to door“ (čipování popelnic) a zbytečnému navyšování poplatků za nedotříděný 

odpad. V zimních a jarních měsících plánujeme svoz komunálního odpadu pouze 

jedenkrát za měsíc, kvůli úspoře na dopravě. V předstihu budete o tomto kroku 

informováni. 

Zdroj: www.komunalniekologie.cz 

 www.mzp.cz 

Radim Kalus, starosta obce 

http://www.komunalniekologie.cz/
http://www.mzp.cz/


 

 3 

Kontejnery na bioodpad  

Od konce měsíce května je možné svážet 

bioodpad do kontejneru, který se nachází vedle 

multifunkčního hřiště (viz. obrázek níže). U 

turistické základny je možné také dávat bio, ale 

bez větví! Pro tuto sezónu máme zapůjčený 

jeden kontejner. Od příštího roku budou vlastní 

dva kontejnery (jeden na větve a druhý nejen na 

trávu). 

Co je možné nyní dát do kontejneru? 

Zbytky ovoce a zeleniny, kávovou sedlinu, 

skořápky z ořechů, zvadlé květiny, zemina 

z květináčů, plevel, piliny, čistý popel ze dřeva, 

posekanou trávu a listí. 

 

Co s větvemi ze stromů? 

Větvičky pro tuto sezónu prosím dávejte kousek vedle od kontejneru na jednu 

hromadu. Buď se poštěpkují, spálí nebo odvezou. 

 

Proč mám třídit větve zvlášť od ostatního bioodpadu? 

Likvidace větví je cca o 500 Kč na tuně dražší než běžné bio. Pokud budou větve mezi 

trávou a ostatním bioodpadem zamíchané, automaticky se platí dražší taxa. 

 

Radim Kalus, starosta obce 



 

 4 

PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY FOTBALOVÉ LIGY III. TŘÍDY 

Výsledková tabulka 

Pořadí Tým  Z  V  R  P  Skóre  B  PK 

1  Sokol Odrlice  23  20  2  1  78:21  64  2 

2  Sokol Drahanovice  24  17  2  5  107:45  54  1 

3  TJ Štěpánov u Olomouce  24  16  2  6  88:33  52  2 

4  Sokol Dlouhá Loučka  24  13  5  6  56:48  46  2 

5  Sokol Příkazy B  24  12  3  9  53:39  41  2 

6  TJ Těšetice  24  12  2  10  70:58  40  2 

7  FK Nemilany  24  10  5  9  48:50  39  4 

8  TJ Sokol Slavonín B  24  10  3  11  54:52  36  3 

9  Sokol Velký Újezd  24  10  4  10  53:64  36  2 

10  Hvězda Libavá  24  10  2  12  53:58  33  1 

11  Sokol Mladeč  24  9  4  11  77:62  31  0 

12  TJ Sokol Babice u Šternberka  24  9  3  12  65:66  31  1 

13  SK Slatinice B  24  6  5  13  50:79  25  2 

14  SFK Nedvězí  24  5  5  14  48:71  21  1 

15  Hraničné Petrovice  23  5  2  16  29:85  17  0 

16  Sokol Jívová  24  2  1  21  29:127  7  0 

 

Další plánované zápasy na našem hřišti: 

 Hraničné Petrovice - Sokol Mladeč   03.06. 17:00 

 Hraničné Petrovice - Dlouhá Loučka  17.06. 17:30 

 Hraničné Petrovice - Babice    24.06. 16:30 

             

        https://fotbalunas.cz/klub/2555/ 

==================================================================== 

 BÁSEŇ 

 

          Renata Šilarová 

https://fotbalunas.cz/klub/2555/


 

 5 

 KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 29. 

 



 

 6 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 26. 06. 2023. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 19. 06. 2023. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny.  

=================================================================== 
PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 5/2023 

Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 
vydává Obec Hraničné Petrovice 

redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 

toto číslo vychází 22. 05. 2023 


